Et Proces. 7. cap. 18. de cadien te agens, ita inquit: Non videtur autem pretermittendum, quidam quidam decepti a seductoribus spiritibus, vel propriis falsis opinionibus, patianti sibi apparere in visione vel ipsius Christum, vel eum gloriosum Genitricem, & non solum amplexibus & osculis, sed etiam aliis indecentiis gestibus & actionibus ab eis demulceri, ut sicut spiritus ipsorum interioris ab ipsis consolatus spiritualiter, ita & aero exteriori sibi congruo oblectacionis sensu sensibiliter demulcentur, & carnaliter consolentur, quid non solum esse falsum & seductorium, sed etiam blasphemiam gravis esse comprobatur. Spiritus sancti visitatio, sicut contra omnia vitia reprendenda, & detestanda infunditur, ita & singulare iter contra carnales illecebras opponitur. Et ubi spiritus mundities suo labore resistenderit, continuo omnes prava voluntatis motus evanescere, & velut tenebras subveniente lumine dissipare necesse est.

Hoc ipsum confirmat R. chardus Serm. 33. in Cant. dicens: O quād frequenter imperfecti & ignorati gratia moventur carnali gaudio, vel naturali dilectione, & moveri se putant spirituali consolatione! quād saepe ab inimico, vel a proprio corde aliquid sentit homo, & spiritu sancto hoc esse credit! Et quid mirum, si in devotione se miscet a inimico, & falsis quatuor, qui in ipsis etiam Prophetia loquebatur? qui etiam a suo spiritu aliquando dixerunt quod a sancto spiritu sancto sedicere crediderint? Non ergo debet homo sequi sui cordis cogitationem vel experimentum, cum in hisusmodi quasdam Prophetas non veritatem duisse. Nec solum haec pericula caveri oportet in statu peccati, sed etiam in ipsa gratia prudenter quid gerendum fuerit, est attendendum. Cum sapientia bibetur vinum, ait Salomon, vino gratiam sanctificans. Et item legimus, quid spiritus sanctus austert se a cogitationibus, que sunt sine intellectu.

Et in hoc loquens proposito S. Laurentius Justinianus, ita in libro de Disciplina Monastica, cap. 8. scribi: Sed antequam sapientia inbuatur anima, priusquam DEI Verbo amoris vinculo confaderetur, sepe labitur, errorem pro veritate suscipiens. Plerumque